
T004/17V/0002540

registrační číslo 217/06/04

uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále také „smlouva")

Obchodní firma:

Statutární orgán: 
Funkce:
Sídlo:
IČ:
DIČ:

(dále jen „kupující"

Smluvní strany 

Česká republika -  Katastrální úřad pro hlavní město Prahu

Ing. Lubomír Klučka 
Ředitel úřadu
Pod sídlištěm 1800/9, Praha -  Kobylisy 18214
71185224
Není plátce DPH

Obchodní firma:

Statutární orgán: 
Funkce:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Registrace:

EXONs. r. o.

Ing. Radek Chramosta 
jednatel
Vrážská 73/10, Radotín, 153 00 Praha 5
26376326
CZ26376326
Městský soud v Praze, spisová značka C 257152

(dále jen „prodávající")

uzavřely tuto kupní smlouvu:

Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je vymezení přesných podmínek pro dodání a převzetí zboží a souvisejících služeb 
dle článku II. a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.

OL
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodání Knižního skeneru s příslušenstvím dle specifikace v příloze 1.



m.
Oprávněn! zástupci smluvních stran

1. Oprávnění zástupci kupujícího.
Ke komunikaci s oprávněnými zástupci prodávajícího, zvláště k zajištění součinnosti dle bodu VII.2.
tÁtn Qmlni ivv nnHnici i nř^Hp\/príhn nmtnknli i hláčc&ní \/aH vhnví a ygiičťrix/óní cr\ijřjnnr»cí-i nri iciiir̂ K

řešení, akceptaci vyřešených vad a zpřístupnění zařízení za účelem provedení servisních prohlídek, 
jsou objednatelem stanoveny tyto osoby:

2. Oprávnění zástupci prodávajícího.
Ke komunikaci s oprávněnými zástupci kupujícího, zvláště k uplatnění a upřesnění požadavků na 
součinnost dle bodu VII.2. této smlouvy, podpisu předávacího protokolu, provedení školení k obsluze 
zařízení, řešení hlášených vad zboží a provedení servisních prohlídek, jsou objednatelem stanoveny 
tyto osoby:

Martin Novák, email martin.novak@exon.cz, mobilní telefon +420 607 293 689
Peter Stárek, email peter.starek@exon.cz, mobilní telefon+420 601 349 078

3. Oprávnění zástupci obou smluvních mohou být v případě potřeby změněni, tato změna bude bez 
zbytečného odkladu oznámena druhé smluvní straně.

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy.
2. V případě, že termín dle odstavce IV. 1. nebude zaviněním prodávajícího dodržen, je kupující

oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu sankci dle odstavce VI. 1.
3. V případě, že termín dle odstavce IV. 1. nebude dodržen z důvodu mimo zavinění prodávajícího, je 

prodávající povinen zdarma poskytnout kupujícímu ekvivalentní náhradní zboží a to až do doby 
dodání zboží dle této smlouvy.

4. Dopravu zboží ke kupujícímu zajistí prodávající na vlastní náklady.
5. Prodávající zboží předá a kupující zboží převezme na adrese:

Pod sídlištěm 1800/9, Praha - Kobylisy 18200
Toto místo je současně místem plnění souvisejících služeb.

6. Spolu se zbožím bude předána veškerá dokumentace a doklady.
7. Převzetí zboží bude provedeno formou předávacího protokolu, který podepíší oprávnění zástupci

smluvních stran. Předávací protokol bude rovněž obsahovat soupis případných zjištěných vad, které 
nebrání řádnému užívání zboží, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.

8. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí náhodné zkázy 
nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

V.
Cena a způsob jejího placení

1. Kupní cena, dohodnutá touto smlouvou, je 900.000,-- Kč bez DPH (slovy: devětsetíisíckorun 
českých). K: ceně bude připočteno DPH v zákonné výši 21%. Konečná cena včetně DPH bude činit 
1.089.000,-Kč. (slovy: jedenmilionosmdesátdevěttisíckorun českých). Tato cena je konečná a je v ní 
zahrnuta jak odměna prodávajícího za dodání zboží, tak i za poskytnutí souvisejících služeb.

Stránka 2 z 6



2. Kupující uhradí cenu dle předchozího bodu na základě faktury vystavené prodávajícím do 14 dnů po 
předání a převzetí zboží.

3. Smluvní strany se dále dohodly na ceně případných dalších služeb prodávajícího souvisejících s 
předmětem plnění této smlouvy, avšak jdoucích nad rámec této smlouvy:
a) práce prodávajícího na základě objednatelem písemně vyžádaného plnění ve výší: 1 600 Kč za 

jednu člověko-hodinu,
b) cestovné ve výši 9 Kč za jeden kilometr a případné ubytovací náklady poskytovatele ve výši 

prokazatelně spojené s plněním dle bodu V.3.a).
4. Platební podmínky:

a) K zaplacení sjednané ceny vystaví poskytovatel faktury se splatností 15 kalendářních dnů od data 
jejího doručení objednateli.

b) Fakturace ceny za případné další služby dle odstavce V.3. proběhne do 14 dnů po vynaložení 
nákladů poskytovatelem na základě výkazu práce odsouhlaseného oprávněným zástupcem 
objednatele.

5. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu fakturované ceny a to bezhoíovostně na jeho účet, který 
bude uveden na faktuře.

6. Bude-li kupující v prodlení s placením peněžitých závazků je prodávající oprávněn vůči kupujícímu 
uplatnit sankci dle odstavce VI.2.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího 
smluvní pokutu ve výši 0,01% kupní ceny za každý, i započatý, den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat od 
kupujícího úrok z prodlení ve výši 0,01% za každý, i započatý, den prodlení.

VII.
Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zejména zaplatit prodávajícímu kupní cenu, tak jak je sjednána v článku V.
2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu na svůj náklad součinnost nezbytnou pro řádné 

plnění závazků prodávajícího dle této smlouvy. Jedná se zejména o zpřístupnění místnosti pro 
montáž, instalaci, zprovoznění a školení obsluh zboží, včetně vhodného vybavení této místnosti (stůl, 
elektrická přípojka, osvětlení) a to podle pokynů, které prodávající sdělí kupujícímu nejméně 14 dní 
před dodáním zboží. V den dodávky zboží je kupující povinen zajistit volný přístup pro přepravu 
tohoto zboží na místo jeho plánovaného umístění.

3. Kupující se zavazuje, že ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v aktuálním 
znění, poskytne prodávajícímu na jeho vyžádání "Osvědčení k prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů" vztahující se k předmětu této smlouvy a to ve formě požadované prodávajícím.

VBIL
Povinnosti prodávajícího

Prodávající je povinen splnit předmět smlouvy podle článku II. této smlouvy a předat zboží kupujícímu ve 
lhůtě určené v článku IV. této smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními
občanského zákoníku.

Sfrán&a 3 z 6



2. Jakékoli změny předmětu plnění, vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi, resp. dodatečnými
požadavky kupujícího nad rámec této smlouvy, budou řešeny po vzájemném odsouhlasení
smluvních stran a budou uvedeny v písemném dodatku k této smlouvě včetně cenové kalkulace.

3. Smluvní strany se zavazují, že si budou poskytovat potřebnou součinnost a navzájem si poskytnou 
informace o všech skutečnostech potřebných pro jejich spolupráci.

4. v eškeré změny c doplnění této siViiuuvy je mužnu provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

5. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit nejprve 
smírnou cestou. Nebude-li možné dosáhnout dohody smírnou cestou, budou řešeny u místně a 
věcně příslušného soudu a to dle procesních předpisů České republiky.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
7. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Přílohy:
č.1. ... Specifikace dodávky
č.2. ... Specifikace záruky, technické podpory a servisní údržby

j . y . í W - ,í o / 4 ,

_ Vrážská 73/10. 153 00 Prehe 
IC. 26376326 DIČ: C226376320

Síránka 4 z 6



ke KUPNÍ SMLOUVĚ číslo 217/06/04
Specifikace dodávky

Popis

COP1BOOK Opem System -400 dpi optical _
ISO 19264 / METAMORFOZE / FADGI 3*
planetární skener pro vázané dokumenty do formátu A2+ 

e LED osvětlení bez UV a IR záření řízené SW skeneru
e CCD snímač bez mechanické uzávěrky účinnost rozlišení > 0,7lp/mm, hloubka ostrosti min 9 

cm, optické rozlišení min 400 dpi 
© Formáty skenování:

o 635 x 440 mm s přítlakem skla a knihy až do tloušťky 10 cm
o 570 x 400 mm bez přítlaku skla a knihy až do tloušťky 20 cm
o 720 x 510 mm bez knižní kolébky pro dokumenty do tloušťky 10 cm

@ Výstupní hloubka 24 bií pro barvu, 8 bit pro stupně šedé, 1 bit v binární
® Plně automatické ostření, vyvážení černé a bílé, automatická expozice
e Kompatibilní se standardy ISO 19264, Metamorfoze 
® Doba skenování v barvě 400 dpi < 3s
e Výstup USB 3.0 nebo vyšší.
® Formáty souboru pro výstup: TIFF, TIFF G4, vícestránkový TIFF, TIFF 12bit, JPEG, BMP, 

PDF, vícestránkové PDF, JPEG 2000, PDF/A 
® Možnost skenování bez přítlačného skla s možností použití držáku knih 100°
® Možnost práce i při denním osvětlení.
® Motorizovaná knižní kolébka
© Řešení pro scan knih s písemným obsahem až ke hřbetu knihy -  alternativní držák knihy.
® Podpůrné PC:

o PC -  Intel Pentium i7, 16GB RAM 
o HDD min 1TB
o Software pro správu, ovládání a nastavení zařízení 
o USB nožní spínač a myš 
o Externí monitor 23“ Full HD 1920 x 1080

Funkce zařízení:
© Náhled v reálném čase
® Automatická detekce stránky
o Automatický ořez
© Automatická kalibrace
© Detekce otáčení stránek
® Vymazání lidských prstů (odstranění konečků prstů z výsledného obrazu)

@ Odstranění zešikmení (vyrovnání zešikmení naskenované předlohy) 
s Korekce zakřivení (korekce zakřivení textu při skenování)
© Vylepšení detailů (zaostření písmenek textu) 
e Vylepšení kontrastu (vyčištění pozadí síran, vybělení)
e Přizpůsobení úrovní (automatické vylepšení histogramu obrázku)

+ instalace -  zprovoznění, kalibrace, doprava, zaškolení obsluhy

+ Záruka/podpora 5 let

Stránka 5 z 6



ke KUPNl SMLOUVĚ číslo 217/06/04
cpa .. =!.ťr?«n ?  n rt  n  °  n  ?  n o -z »• n ^  n

8 .
Záruka za jakost zboží

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 5 lei způsobilé k použití pro obvyklý účel. Kupující 
nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího vnější 
událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající nebo osoby, s jejichž pomocí prodávající plnil svůj 
závazek.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím dle odstavce IV.7. této smlouvy. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající.

3. Při řešení záručních vad se postupuje podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.
4. V případě kupujícím vyžádaného řešení vad, na které se záruka na jakost zboží nevztahuje, se 

přiměřeně uplatní bod V.3. této smlouvy.

M.
Technická podpora v době záruky -  Help-desk

1. Kupující se zavazuje oznamovat vady zboží prodávajícímu výhradně prostřednictvím služby Help- 
desk, kterou poskytuje prodávající nepřetržitě na adrese: http://www.exon.cz/servisni-Dodpora
V rámci této služby zajistí prodávající kupujícímu také on-line informace o způsobu, průběhu a 
lhůtách řešení a odstranění vady.

2. Oznámení vady jiným způsobem (písemně, emailem nebo telefonem) je možné pouze v případě, kdy 
služba Help-desk nebude na výše uvedené adrese dostupná; v takovém případě je po obnovení 
dostupnosti služby kupující povinen oznámení o vadě učinit dodatečně dle předchozího bodu,

3. Reakční doby:
a reakce prodávajícího na oznámení vady kupujícím (potvrzení o převzetí oznámení a oznámení 

očekávaného scénáře řešení vady) ...do čtyř hodin od nahlášení vady,
® Garantovaný nástup na opravu ... do 24 hodin od nahlášení vady,
s čas odstranění závad do 10 dnů (v případě neodstranění závad do 10 dnů, poskytnutí 

adekvátního zařízení po dobu opravy zařízení)

Pro počítání reakční doby se uplatní standardní pracovní doba prodávajícího, tj. pracovní dny od 
08:00 do 16:30 hod,

4. Přístupové údaje ke službě Help-desk (uživatelské jméno a heslo), oznámí prodávající kupujícímu do 
jednoho týdne po podpisu této smlouvy.

5. Help-desk mohou využívat pouze oprávněné osoby kupujícího, které kupující oznámí prodávajícímu 
do jednoho týdne po podpisu této smlouvy.

6. Prodávající se zavazuje mít službu Help-desk obsazenou konzultanty s odpovídajícími znalostmi,
7. Prodávající je oprávněn dočasně řešit vadu poskytnutím ekvivalentního náhradního zařízení nebo 

řešení.

818.
Servisní údržba

1. Prodávající poskytne kupujícímu 3 roční servisní prohlídky po dobu trvání záruky,
2. Servisní prohlídky zahrnují kalibraci, odborné vyčištění a seřízení dodaného zboží.

IV.
Pozáruční technická podpora

Pozáruční technická podpora bude stanovena v nové servisní smlouvě, kterou smluvní strany uzavřou 
nejpozději v den skončení záruční lhůty.

Stránka 6 z 6


		2017-07-25T15:05:16+0200
	Unknown signer 47f90be7b5a2555fd410d43a507125495d5029aa




